
BOE núm. 167 Viernes 13 julio 2001 7943

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diversas prendas de

uniformidad.
c) Lotes: Cinco lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 15, de 17 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 327.400.000 pesetas
(1.967.713,630 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de mayo de 2001.
b) Contratistas: Lotes 1, 2 y 4; «Industrias y

Confecciones, Sociedad Anónima» (A28021350).
Lotes 3 y 5; «Lorca Industrial, Sociedad Anónima»
«Fábrica Española de Confecciones, Sociedad Anó-
nima» unión temporal de empresas (G83029868).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1,

89.996.775 pesetas (540.891,511 euros). Lote 2,
118.992.685 pesetas (715.160,440 euros). Lote 3,
82.391.865 pesetas (495.185,081 euros). Lote 4,
7.997.990 pesetas (48.068,888 euros). Lote 5,
27.999.572 pesetas (168.280,816 euros). Incluida
la ampliación prevista en la cláusula 10.5.3 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

Madrid, 25 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eula-
te.—&37.567.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de 20 de junio de 2001, por la
que se convoca licitación pública para la
adquisición de diverso material de antenas
y accesorios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión Económica, Sección de Contra-
tación.

c) Número de expediente: T/244/S/1/A/2.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Diverso material de
antenas y accesorios para equipos de telecomuni-
caciones.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusula
1.3.2 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) División por lotes y número: Dos lotes.
d) Lugar de entrega: Ver cláusula 10.5.1 del plie-

go de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 1.3.3 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.505.391 pesetas
(129.250,003 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe
de licitación para el lote o lotes a los que se concurra.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Servicio de Gestión Económica, Sección de
Contratación.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Teléfono: 91 514 65 47.
e) Telefax: 91 514 61 53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 3 de agosto de 2001,
de lunes a viernes en horario de nueve a catorce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
especificados en el pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del día 10 de agosto de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (Secretaría).

2.a Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (sala de jun-
tas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 4 de septiembre de 2001.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 4 de julio de 2001.—El Director general,
Santiago López Valdivielso.—&37.568.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 9 de julio de 2001, por la que se convoca
subasta abierta para la reedición y distri-
bución de diversos manuales y libros relativos
a educación vial para Policías locales y talle-
res. Expediente 1-96-22898-0.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reedición y distri-
bución de diversos manuales y libros relativos a
educación vial para Policías locales y talleres.

b) División por lotes y número: No existe.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cuarenta y cinco días naturales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.000.000 de pesetas
(36.060,72 euros).

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del
importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 1 de agosto de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No tiene.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de agosto
de 2001 (hasta las catorce treinta horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de Tráfico.
2.o Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (subasta): Veinte días
desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (subasta): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: 28027 Madrid.
d) Fecha: 14 de agosto de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No se envía.

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—38.829.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 9 de julio de 2001, por la que se convoca
subasta abierta para obra de señalización
vertical y balizamiento en la red de carre-
teras de la Diputación Provincial de Ouren-
se, según convenio de colaboración entre la
Dirección General de Tráfico y la Diputa-
ción Provincial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-32-60684-9.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obra de señalización
vertical y balizamiento en la red de carreteras de
la Diputación Provincial de Ourense, según con-
venio de colaboración entre la Dirección General
de Tráfico y la Diputación Provincial.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.997.543 pesetas, IVA
incluido.

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del
importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
G, 5, e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de agosto
de 2001, a las catorce treinta horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.



7944 Viernes 13 julio 2001 BOE núm. 167

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro general de la Dirección
General de Tráfico.

2.o Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la Dirección Gene-
ral de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 29 de agosto de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 9 de julio de 2001.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—38.830.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios por la que se con-
voca licitación pública para la contratación
de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Penitenciarios. CIF: S-2813060G.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio Gestión de Obras.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: Ver anexo.

5. Garantías:

Provisional: De conformidad con lo establecido
en el artículo 35.1, párrafo último, de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas, no se
exige garantía provisional.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91 335 47 40, 91 335 49 79 ó

91 335 47 63.
e) Telefax: 91 335 40 70 ó 91 335 50 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de agosto de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No precisan.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de agosto
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No previsto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de agosto de 2001.
e) Hora: Diez horas quince minutos.

10. Otras informaciones: Los interesados
podrán obtener una copia del proyecto en el Registro
General de la Dirección General de Instituciones
Penitenciarias, sito en la calle Alcalá, 38-40, de
Madrid, o en el Complejo Penitenciario de Valencia,
Gerencia, sito en carretera N-340, kilómetro 225,
de Picassent (Valencia), para el expediente
2055/01CO, o en el Centro Penitenciario de Cas-
tellón, sito en carretera de Alcora, kilómetro 10,
de Castellón, para el expediente 2056/01CO.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Madrid, 5 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Servicios Penitenciarios, José Luis Cueva
Calabia.—&38.818.

Anexo

Expediente: 2055/01CO. Objeto del contrato: Ins-
talación vallado perimetral aparcamientos funcio-
narios Complejo Penitenciario de Valencia. Lugar
de ejecución: Picassent (Valencia). Plazo de ejecu-
ción: Tres meses. Presupuesto licitación: 12.211.783
pesetas (73.394,29 euros).

Expediente: 2056/01CO. Objeto del contrato: Ins-
talación vallado y otras actuaciones en aparcamien-
tos funcionarios Centro Penitenciario de Castellón.
Lugar de ejecución: Castellón. Plazo de ejecución:
Tres meses. Importe licitación: 17.737.354 pesetas
(106.603,64 euros).

Resolución de la 501.a Comandancia de la
Guardia Civil (Murcia) por la que se anun-
cia subasta de armas.

A las nueve horas del día 25 de septiembre próxi-
mo, tendrá lugar en el Acuartelamiento de esta
Comandancia una subasta de armas cortas y largas,
con un total de 515 lotes, los cuales estarán expues-
tos los días 18, 19, 20, 21 y 24 del mismo mes
de nueve a trece horas, que serán los hábiles para
presentar las ofertas mediante pliego cerrado.

Murcia, 21 de junio de 2001.—José Rodríguez
Company.—&37.691.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras, por el procedimiento
abierto, y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras. Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: A-37-LU-3440 SV.19-
52.0001/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Área de Servicio de

Guitiriz» (Lugo). Autovía del Noroeste A-6, tramo
Rías Altas, punto kilométrico 538, ambas márgenes.
Término municipal de Guitiriz (Lugo), provincia
de Lugo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 1 de 1 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, canon mínimo de
30.530.000 pesetas/año (183.488,99 euros/año).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 31 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Sacyr, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Canon anual de

51.000.000 de pesetas (306.516,17 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras.—P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» de
6 de junio de 1996) el Secretario General de la
Dirección General de Carreteras, Hernán A. San
Pedro Sotelo.—&37.452.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto, y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.161/00-1
TT-032/00.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Auscultación del fir-

me para la obtención de regularidad superficial, tex-
tura, fisuras, roderas, pendientes transversal y lon-
gitudinal en diversos tramos de la Red de Carreteras
del Estado.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 27, de 31 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 310.400.000 pesetas
(1.865.541,572 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «Aepo, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 301.063.307

pesetas (1.809.426,917 euros).

Madrid, 2 de julio de 2001.—El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras. P.D. (Resolución de 4 de
junio de 1996; «Boletín Oficial del Estado» de 6
de junio de 1996). El Secretario General de la Direc-
ción General Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—&37.670.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: Ver anexo.


